
BOJA núm. 24Página núm. 2.492 Sevilla, 5 de febrero 2003

Núm. Expte.: AL-14/02 I.T.
Entidad local: Ayuntamiento de El Ejido.
Localidad: El Ejido.
Objeto: Ilum. y ajardinam. de las rotondas y vías de acceso

al municipio.
Inversión aprobada: 210.354,24 E.
Subvención: 136.730,26 E.
Porcentaje subvencionado: 65%.
Plazo ejecución: 12.9.03

Núm. Expte.: AL-17/02 I.T.
Entidad local: Ayuntamiento de Vera.
Localidad: Vera.
Objeto: Embell. acceso núcleo urbano desde cruce ctra.

Ronda-Plaza del Sol.
Inversión aprobada: 143.680,35 E.
Subvención: 100.576,25 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03.

Núm. Expte.: AL-18/02 I.T.
Entidad Local: Ayuntamiento de Vera.
Localidad: Vera.
Objeto: Iluminac. y mejora entorno y acceso Iglesia

Parroquial.
Inversión aprobada: 363.952,36 E.
Subvención: 254.766,65 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03

Núm. Expte.: AL-23/02 I.T.
Entidad local: Ayuntamiento de Vera.
Localidad: Vera.
Objeto: Iluminac. y adecuac. acceso a núcleo urbano por

ciudad deportiva.
Inversión aprobada: 127.899,79 E.
Subvención: 89.529,85 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03

Núm. Expte.: AL-24/02 I.T.
Entidad local: Ayuntamiento de Vera.
Localidad: Vera.
Objeto: Ilumin. y mejora entorno y acceso de la Iglesia

y el Hospital de San Agustín.
Inversión aprobada: 191.105,29 E.
Subvención: 133.773,70 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03.

Núm. Expte.: AL-27/02 I.T.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora.
Localidad: Almanzora.
Objeto: Acondicionamiento y mejora del paseo marítimo.
Inversión aprobada: 34.727,33 E.
Subvención: 22.572,76 E.
Porcentaje subvencionado: 65%.
Plazo ejecución: 17.4.03

Núm. Expte.: AL-28/02 I.T.
Entidad local: Ayuntamiento de Pulpí.
Localidad: Pulpí.
Objeto: Embellecimiento acceso a Pozo la Higuera.
Inversión aprobada: 95.164,26 E.
Subvención: 61.856,77 E.
Porcentaje subvencionado: 65%.
Plazo ejecución: 23.4.03.

RESOLUCION de 23 de diciembre de 2002, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se publi-
can las subvenciones concedidas a Entidades Locales,
en materia de turismo rural, al amparo de la legislación
que se cita. Convocatoria 2002.

Al amparo de la Orden de 22 de diciembre de 2000,
por la que se regula el procedimiento general para la concesión
de subvenciones en materia de turismo rural, se efectuó con-
vocatoria correspondiente al ejercicio 2001, mediante Reso-
lución de 19 de diciembre de 2001.

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas
por las Entidades Locales, la Delegación Provincial ha selec-
cionado las que cumplen los requisitos fijados en la Orden
en función del grado de adecuación a las prioridades esta-
blecidas para cada uno de los conceptos subvencionables,
de conformidad con los criterios de valoración contenidos en
el art. 7 de la Orden, por la presente se resuelve dicho
procedimiento.

Existe crédito suficiente en las aplicaciones presupues-
tarias que se indican a continuación, con cargo a las cuales
se financiarán las subvenciones concedidas, con la siguiente
distribución de anualidades:

01.14.00.01.04.765.03.75B.7
31.14.00.01.04.765.03.75B.0.2003
01.14.00.17.04.765.02.75B.1
31.14.00.17.04.765.02.75B.5.2003

Por lo anteriormente expuesto, y en virtud de las com-
petencias que le atribuyen las disposiciones legales vigentes,
esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Conceder a las Entidades Locales que se rela-
cionan en el Anexo de la presente Resolución las siguientes
subvenciones por los importes, con el objeto, plazo y demás
condiciones que se especifican.

Segundo. Los importes definitivos de las subvenciones
se liquidarán al coste de la actividad o inversión efectivamente
realizada por las Entidades beneficiarias, según justificación,
el porcentaje que, en cada caso, resulta entre la inversión
prevista y la cuantía de la subvención concedida.

Tercero. Los proyectos subvencionados deberán estar eje-
cutados en los plazos que se indican en el Anexo a la presente
Resolución, computados en la forma establecida en los res-
pectivos Convenios de Colaboración. Las Entidades benefi-
ciarias deberán presentar la documentación justificativa de la
inversión subvencionada en el plazo de tres meses a partir
del término establecido para la realización de la misma.

El abono de las subvenciones se realizará de la siguiente
forma: El 75% se abonará por la Consejería de Turismo y
Deporte a la suscripción del Convenio previsto en la Orden
de 22 de diciembre de 2000, el 25% restante se abonará
a la presentación del certificado final de obra o de las facturas
por el total de la obra ejecutada, aprobadas por el órgano
competente de la Entidad Local, previo informe de la Dele-
gación Provincial correspondiente, en el que se haga constar
que el importe concedido ha sido aplicado a la finalidad
prevista.

Cuarto. Los proyectos subvencionados deberán quedar
afectos al uso turístico previsto durante un plazo mínimo de
cinco años, contados a partir de la fecha de su terminación.

Quinto. Las Entidades Locales beneficiarias estarán some-
tidas a los requisitos y condiciones impuestas por la presente
Resolución, así como al cumplimiento estricto de las obliga-



BOJA núm. 24Sevilla, 5 de febrero 2003 Página núm. 2.493

ciones impuestas por la Orden de 22 de diciembre de 2000.
Cuando el objeto sea de señalización turística, se deberá ajustar
al Plan de Señalización Turística de la Consejería de Turismo
y Deporte. En caso de incumplimiento, procederá la revocación
de la subvención concedida, con pérdida de los beneficios
obtenidos, reintegro de las cantidades percibidas y exigencia
del interés de demora, en su caso, de acuerdo con lo previsto
en la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía.

Sexto. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuen-
ta para la concesión de estas subvenciones y, en todo caso,
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas otorgadas
por otras Administraciones o Entes públicos o privados, nacio-
nales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de
la presente Resolución.

Séptimo. En cumplimiento de la Decisión 94/342/CE se
señala que la Unión Europea participa en la financiación de
estos proyectos a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regio-
nal (FEDER).

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interpornerse, con carácter potestativo, recur-
so de reposición ante la Consejería de Turismo y Deporte en
el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publi-
cación, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo en Granada del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Almería, 23 de diciembre de 2002.- El Delegado, Teófilo
Montoya Sola.

A N E X O

Núm. expte.: CL-01/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Líjar.
Localidad: Líjar.
Objeto: Const. o. t. sala exposic. «Mirador del Castillo»,

II fase.
Inversión aprobada: 54.091,09 E.
Subvención: 37.863,76 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.6.03.

Núm. expte.: CL-02/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Pechina.
Localidad: Pechina.
Objeto: II fase mirador Baños de Sierra Alhamilla.
Inversión aprobada: 60.101,21 E.
Subvención: 42.070,85 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03.

Núm. expte.: CL-05/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Santa Fe de Mondújar.
Localidad: Santa Fe de Mondújar.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 17.020,92 E.
Subvención: 11.914,64 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.10.03.

Núm. expte.: CL-06/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Benitagla.
Localidad: Benitagla.

Objeto: Embellec. entrada población (iluminación y ajar-
dinamiento).

Inversión aprobada: 7.729,03 E.
Subvención: 5.410,32 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.10.03.

Núm. expte.: CL-07/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Suflí.
Localidad: Sufí.
Objeto: Embellec. entrada municipio (excepto banco rural

y guarda-contenedores).
Inversión aprobada: 21.841,80 E.
Subvención: 15.359,26 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.2.03.

Núm. expte.: CL-08/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de María.
Localidad: María.
Objeto: Embellecimiento acceso municipio.
Inversión aprobada: 15.000,00 E.
Subvención: 10.500,00 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.2.03.

Núm. expte.: CL-09/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Illar.
Localidad: Illar.
Objeto: Iluminac. y adecuación del entorno de la iglesia.
Inversión aprobada: 20.788,88 E.
Subvención: 14.552,22 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.02.

Núm. expte.: CL-11/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Bentarique.
Localidad: Bentarique.
Objeto: Ajardin. y embellec. acceso municipio (excepto

mobiliario urbano).
Inversión aprobada: 27.577,99 E.
Subvención: 19.304,59 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.10.03.

Núm. expte.: CL-12/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Huécija.
Localidad: Huécija.
Objeto: Embell. acceso núcleo urbano (excepto mobiliario

urbano).
Inversión aprobada: 27.472,67 E.
Subvención: 19.230,87 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.2.03.

Núm. expte.: CL-13/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Instinción.
Localidad: Instinción.
Objeto: Embell. acceso núcleo urbano (excepto mobiliario

urbano).
Inversión aprobada: 27.221,71 E.
Subvención: 19.055,20 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.2.03.

Núm. expte.: CL-14/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Rágol.
Localidad: Rágol.
Objeto: Puesta en valor turístico de la iglesia parroquial.
Inversión aprobada: 8.542,25 E.
Subvención: 5.966,98 E.



BOJA núm. 24Página núm. 2.494 Sevilla, 5 de febrero 2003

Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.2.03.

Núm. expte.: CL-18/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Dalías.
Localidad: Dalías.
Objeto: Apertura y señalización senderos pequeño recorri-

do al Cerrón.
Inversión aprobada: 15.995,08 E.
Subvención: 11.196,56 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.4.03.

Núm. expte.: CL-21/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Turrillas.
Localidad: Turrillas.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 14.055,07 E.
Subvención: 9.838,55 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.10.03.

Núm. expte.: CL-22/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Benizalón.
Localidad: Benizalón.
Objeto: Embellecimiento entrada municipio.
Inversión aprobada: 17.182,27 E.
Subvención: 12.027,59 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03.

Núm. expte.: CL-23/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Gádor.
Localidad: Gádor.
Objeto: Adecuación accesos y entorno de la iglesia.
Inversión aprobada: 81.404,36 E.
Subvención: 56.983,05 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.3.03.

Núm. expte.: CL-24/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de La Mojonera.
Localidad: La Mojonera.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 29.696,37 E.
Subvención: 20.787,46 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.10.03.

Núm. expte.: CL-27/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alboloduy.
Localidad: Alboloduy.
Objeto: Embellecimiento rotonda entrada municipio.
Inversión aprobada: 20.405,12 E.
Subvención: 14.283,58 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.12.03.

Núm. expte.: CL-28/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alboloduy.
Localidad: Alboloduy.
Objeto: Iluminación de la iglesia de San Juan Bautista.
Inversión aprobada: 4.703,12 E.
Subvención: 3.292,18 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.12.03.

Núm. expte.: CL-29/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Sorbas.
Localidad: Sorbas.

Objeto: P. V. tco. del museo etnográfico, ilumin. y acond.
para su visita.

Inversión aprobada: 73.802,55 E.
Subvención: 51.661,79 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 17.10.03.

Núm. expte.: CL-34/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Chirivel.
Localidad: Chirivel.
Objeto: Adec. acceso de red de senderos al casco urbano

de Contador.
Inversión aprobada: 36.215,16 E.
Subvención: 25.350,61 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-38/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Uleila del Campo.
Localidad: Uleila del Campo.
Objeto: Embellecimiento Plaza de la Constitución.
Inversión aprobada: 16.563,90 E.
Subvención: 11.594,73 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-40/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Arboleas.
Localidad: Arboleas.
Objeto: Embellecimiento acceso a núcleo urbano.
Inversión aprobada: 18.030,36 E.
Subvención: 12.621,25 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-43/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alsodux.
Localidad: Alsodux.
Objeto: Ajardinamiento acceso municipio.
Inversión aprobada: 21.670,82 E.
Subvención: 15.169,57 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.12.03.

Núm. expte.: CL-44/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Serón.
Localidad: Serón.
Objeto: Embellecimiento acceso núcleo urbano.
Inversión aprobada: 89.367,80 E.
Subvención: 62.557,46 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-45/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Berja.
Localidad: Berja.
Objeto: Recuperación, adecuación y señalización de

sendas.
Inversión aprobada: 44.691,03 E.
Subvención: 31.283,79 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.

Núm. expte.: CL-46/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Vícar.
Localidad: Vícar.
Objeto: Iluminación de acceso a núcleo urbano.
Inversión aprobada: 11.060,32 E.
Subvención: 7.742,22 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.



BOJA núm. 24Sevilla, 5 de febrero 2003 Página núm. 2.495

Núm. expte.: CL-47/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Tabernas.
Localidad: Tabernas.
Objeto: Iluminación monumental del castillo alcazaba.
Inversión aprobada: 60.000,00 E.
Subvención: 42.000,00 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-48/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Zurgena.
Localidad: Zurgena.
Objeto: Adecuación de acceso a la Alfoquia.
Inversión aprobada: 107.962,41 E.
Subvención: 75.573,69 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-49/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Zurgena.
Localidad: Zurgena.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 74.018,25 E.
Subvención: 51.812,78 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-50/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Zurgena.
Localidad: Zurgena.
Objeto: Mejora de entornos y accesos a la iglesia San

Ramón Nonnato.
Inversión aprobada: 99.818,00 E.
Subvención: 69.872,60 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 18.3.03.

Núm. expte.: CL-52/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Nacimiento.
Localidad: Nacimiento.
Objeto: Construcción de mirador.
Inversión aprobada: 39.111,91 E.
Subvención: 27.378,34 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.6.03.

Núm. expte.: CL-53/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Antas.
Localidad: Antas.
Objeto: Embellecimiento acceso núcleo urbano (puente

viejo).
Inversión aprobada: 11.898,68 E.
Subvención: 8.329,08 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.6.03.

Núm. expte.: CL-55/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Lucainena de las Torres.
Localidad: Lucainena de las Torres.
Objeto: Tratamiento fachada iglesia.
Inversión aprobada: 51.629,00 E.
Subvención: 36.140,30 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.6.03.

Núm. expte.: CL-56/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Almócita.
Localidad: Almócita.
Objeto: Embellecimiento acceso núcleo urbano.
Inversión aprobada: 24.726,72 E.
Subvención: 17.308,70 E.

Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.1.03.

Núm. expte.: CL-57/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Beires.
Localidad: Beires.
Objeto: Embellecimiento acceso núcleo urbano.
Inversión aprobada: 13.975,00 E.
Subvención: 9.782,50 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.1.03.

Núm. expte.: CL-58/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Padules.
Localidad: Padules.
Objeto: Const. mirador panorámico en El Faraite (III fase).
Inversión aprobada: 40.532,89 E.
Subvención: 28.373,02 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.3.03.

Núm. expte.: CL-59/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Benahadux.
Localidad: Benahadux.
Objeto: Adecuación y constr. miradores panorámicos.
Inversión aprobada: 40.990,18 E.
Subvención: 28.693,13 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.4.03.

Núm. expte.: CL-61/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Lubrín.
Localidad: Lubrín.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 15.460,69 E.
Subvención: 10.822,48 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.4.03.

Núm. expte.: CL-63/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alhabia.
Localidad: Alhabia.
Objeto: Embell. y adec. del parque y accesos al municipio.
Inversión aprobada: 61.603,74 E.
Subvención: 43.122,62 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.4.03.

Núm. expte.: CL-64/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Canjáyar.
Localidad: Canjáyar.
Objeto: Mejora entorno accesos II fase San Blas.
Inversión aprobada: 47.142,77 E.
Subvención: 32.999,94 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 19.4.03.

Núm. expte.: CL-65/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Senés.
Localidad: Senés.
Objeto: Embellecimiento y equipación Plaza Constitución.
Inversión aprobada: 16.709,35 E.
Subvención: 11.696,55 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 26.6.03.

Núm. expte.: CL-66/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Fiñana.
Localidad: Fiñana.
Objeto: Actuación en los baños árabes y aljibes.
Inversión aprobada: 12.321,00 E.



BOJA núm. 24Página núm. 2.496 Sevilla, 5 de febrero 2003

Subvención: 8.624,70 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.9.03.

Núm. expte.: CL-67/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Fiñana.
Localidad: Fiñana.
Objeto: Actuación alcazaba.
Inversión aprobada: 16.227,00 E.
Subvención: 11.358,90 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.12.03.

Núm. expte.: CL-68/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Gérgal.
Localidad: Gérgal.
Objeto: Embellecimiento accesos este y oeste a núcleo

urbano (excepto mobiliario y área recreativa).
Inversión aprobada: 22.123,00 E.
Subvención: 15.486,10 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.4.03.

Núm. expte.: CL-69/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Purchena.
Localidad: Purchena.
Objeto: Iluminación Plaza Constitución.
Inversión aprobada: 13.840,00 E.
Subvención: 9.688,00 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.8.03.

Núm. expte.: CL-74/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora.
Localidad: Cuevas del Almanzora.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 28.322,20 E.
Subvención: 19.825,54 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-75/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alcolea.
Localidad: Alcolea.
Objeto: Iluminación Plaza del Ayuntamiento.
Inversión aprobada: 15.626,31 E.
Subvención: 10.938,42 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-77/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Alcóntar.
Localidad: Alcóntar.
Objeto: Embellec. acceso núcleo urbano de la barriada

(iluminación).
Inversión aprobada: 16.118,30 E.
Subvención: 11.282,81 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 23.3.03.

Núm. expte.: CL-78/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Somontín.
Localidad: Somontín.
Objeto: Embellec. acceso núcleo urbano.
Inversión aprobada: 71.983,37 E.
Subvención: 50.388,36 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-85/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Lúcar.
Localidad: Lúcar.
Objeto: Iluminación acceso núcleo urbano.
Inversión aprobada: 8.798,09 E.
Subvención: 6.158,66 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-87/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Lúcar.
Localidad: Lúcar.
Objeto: Pantallas vegetales y ajardinamiento.
Inversión aprobada: 4.265,64 E.
Subvención: 2.985,95 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-88/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Lúcar.
Localidad: Lúcar.
Objeto: Creación de rutas turísticas «Ruta del Talco».
Inversión aprobada: 22.609,10 E.
Subvención: 15.826,10 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL-96/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Turre.
Localidad: Turre.
Objeto: Embellec. de acceso a núcleo urbano (ilumi-

nación).
Inversión aprobada: 149.215,77 E.
Subvención: 104.451,04 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.

Núm. expte.: CL-99/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Armuña de Almanzora.
Localidad: Armuña de Almanzora.
Objeto: Iluminación de acceso a núcleo urbano.
Inversión aprobada: 6.288,84 E.
Subvención: 4.402,19 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.

Núm. expte.: CL-100/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Chercos.
Localidad: Chercos.
Objeto: Señalización turística del municipio.
Inversión aprobada: 21.396,65 E.
Subvención: 14.977,66 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.

Núm. expte.: CL-101/AL.02 T.R.
Entidad Local: Consorcio Los Vélez.
Localidad: Vélez Rubio.
Objeto: Puntos de información interactiva.
Inversión aprobada: 27.320,86 E.
Subvención: 19.124,60 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

Núm. expte.: CL.103/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Urrácal.
Localidad: Urrácal.
Objeto: Embellecimiento de acceso a núcleo urbano.
Inversión aprobada: 8.535,00 E.



BOJA núm. 24Sevilla, 5 de febrero 2003 Página núm. 2.497

Subvención: 5.974,50 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 12.3.03.

Núm. expte.: CL.105/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Níjar.
Localidad: Níjar.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 100.459,63 E.
Subvención: 70.321,74 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 23.6.03.

Núm. expte.: CL.106/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Albanchez.
Localidad: Albanchez.
Objeto: Embellecimiento acceso a núcleo urbano.
Inversión aprobada: 21.366,07 E.
Subvención: 14.958,25 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 23.3.03.

Núm. expte.: CL.109/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Ohanes.
Localidad: Ohanes.
Objeto: Mejora ambiental de mirador panorámico.
Inversión aprobada: 31.252,63 E.
Subvención: 21.876,84 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.7.03.

Núm. expte.: CL.110/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Terque.
Localidad: Terque.
Objeto: Constr. mirador panorámico barrio San José.
Inversión aprobada: 60.054,77 E.
Subvención: 42.038,34 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.6.03.

Núm. expte.: CL.112/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Sierro.
Localidad: Sierro.
Objeto: Arreglo, acondic. y embellec. de la Plaza de

Andalucía.

Inversión aprobada: 31.146,00 E.
Subvención: 21.802,20 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.06.

Núm. expte.: CL.113/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Huércal de Almería.
Localidad: Huércal de Almería.
Objeto: Señalización turística.
Inversión aprobada: 25.000,00 E.
Subvención: 17.500,00 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.4.03.

Núm. expte.: CL-114/AL.02 T.R.
Entidad Local: Ayuntamiento de Zurgena.
Localidad: Zurgena.
Objeto: Adecuación de accesos zona este.
Inversión aprobada: 114.238,95 E.
Subvención: 79.967,27 E.
Porcentaje subvencionado: 70%.
Plazo ejecución: 20.3.03.

RESOLUCION de 16 de enero de 2003, de la
Delegación Provincial de Granada, por la que se hace
pública subvención de Ayudas Públicas.

La Orden de 21 de enero de 2001 establece el proce-
dimiento general para la concesión de subvenciones a Enti-
dades Locales para la construcción de instalaciones deportivas
en Andalucía (BOJA núm. 40).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma he resuelto hacer pública la relación de subvenciones
concedidas al amparo de la citada Orden, las cuales figuran
a continuación de la presente Resolución.

Aplicación presupuestaria: 0.1.14.00.01.18.761.02.38.ª

Granada, 16 de enero de 2003.- La Delegada, P.S.
(Decreto 21/85), El Secretario General, Miguel Angel Olalla
Ferrer.


